
85

RE 74, RB 75  Husum — Rendsburg — Kiel 

Zug RB 74 RB 74 RB 75 RB 74 BUS RB 75 RB 75 RB 75 BUS RB 75 BUS RB 75 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 BUS RE 74 RB 75
Zug-Nr. 11743 11743 11793 11743 11743 11753 11745 11747 11795 11795 11797 11797 11755 11705 11757 11707 11707 11707 11759

Verkehrstage Fr+Sa Sa+So Sa So So Sa+So Sa+So So So nur 26.03. nur 26.03. Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa So So Mo-Sa

Besonderheiten
0  5  K K K

★
4

★
6

★
6

★ (K)
1  7  9 K

★
6  8  10

★
6  8  10

★ ★ ★ ★
6  8

★
6  8 7  9

★

von

Husum ab 23:35 23:35 23:35 4:30 5:30 5:35
Jübek 23:58 23:58 23:58 4:53 5:55 5:58
Schleswig 0:07 0:07 0:07 5:02 6:07 6:07
Owschlag 0:16 0:16 0:16 5:11 6:16 6:16
Rendsburg an 0:25 0:25 0:25 5:20 6:25 6:25
Rendsburg ab 0:31 0:31 0:35 1:56 1:56 1:54 1:54 4:29 5:21 5:51 6:33 6:26 6:51
Schülldorf an 0:42 0:41 0:51 2:07 2:08 2:10 3:10 4:39 |    6:02 |    |    7:02
Schülldorf ab 0:42 0:42 Z 0:55 2:07 2:08 Z 2:14 Z 3:14 4:40 |    6:03 |    |    7:03
Bredenbek 0:48 0:48 1:01 2:13 2:14 2:20 3:20 4:46 |    6:09 |    |    7:09
Felde an 0:52 0:52 1:06 2:17 2:19 2:25 3:25 4:51 5:39 6:13 7:00 6:43 7:13
Felde ab 0:53 0:53 1:20 2:18 2:21 2:25 3:25 4:52 5:42 6:16 7:04 6:44 7:16
Achterwehr 0:55 0:55 1:22 2:21 2:23 2:27 3:27 4:54 |    6:18 |    |    7:18
Melsdorf 0:59 0:59 1:26 2:25 2:27 2:31 3:31 4:58 |    6:22 |    |    7:22
Kiel-Russee 1:02 1:02 1:29 2:28 2:30 2:34 3:34 5:01 |    6:25 |    |    7:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK an 1:06 1:06 1:33 2:31 2:34 2:38 3:38 5:05 5:51 6:29 |    |    7:29
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab 1:08 1:08 1:34 2:32 2:35 2:39 3:39 5:08 5:52 6:30 |    |    7:30
Kiel Hbf an 1:13 1:13 1:38 2:36 2:39 2:43 3:43 5:12 5:57 6:35 7:24 6:57 7:35

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2022    1   nicht am 25.12.2022, 1.1.2023    4   nur vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    5   nicht Sa vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    
6   nur vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    7   nicht So vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    8   nur vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023 
9   nicht So vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023    10   nicht am 26.3.2023    K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023    K   nicht Fr+Sa in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023 

(K)   nicht in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023    //    Z  hält nur zum Zusteigen

 



   Husum — Rendsburg — Kiel 
RE 74 RB 75

Zug RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74
Zug-Nr. 11709 11761 11711 11763 11713 11765 11715 11767 11717 11769 11719 11771 11721 11773 11723 11775 11725 11777 11727

Verkehrstage
Besonderheiten

von

Husum ab 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35
Jübek 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58
Schleswig 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07
Owschlag 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16
Rendsburg an 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25
Rendsburg ab 7:26 7:51 8:26 8:51 9:26 9:51 10:26 10:51 11:26 11:51 12:26 12:51 13:26 13:51 14:26 14:51 15:26 15:51 16:26
Schülldorf an |    8:02 |    9:02 |    10:02 |    11:02 |    12:02 |    13:02 |    14:02 |    15:02 |    16:02 |    
Schülldorf ab |    8:03 |    9:03 |    10:03 |    11:03 |    12:03 |    13:03 |    14:03 |    15:03 |    16:03 |    
Bredenbek |    8:09 |    9:09 |    10:09 |    11:09 |    12:09 |    13:09 |    14:09 |    15:09 |    16:09 |    
Felde an 7:43 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43
Felde ab 7:44 8:16 8:44 9:16 9:44 10:16 10:44 11:16 11:44 12:16 12:44 13:16 13:44 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44
Achterwehr |    8:18 |    9:18 |    10:18 |    11:18 |    12:18 |    13:18 |    14:18 |    15:18 |    16:18 |    
Melsdorf |    8:22 |    9:22 |    10:22 |    11:22 |    12:22 |    13:22 |    14:22 |    15:22 |    16:22 |    
Kiel-Russee |    8:25 |    9:25 |    10:25 |    11:25 |    12:25 |    13:25 |    14:25 |    15:25 |    16:25 |    
Kiel-Hassee CITTI-PARK an |    8:29 |    9:29 |    10:29 |    11:29 |    12:29 |    13:29 |    14:29 |    15:29 |    16:29 |    
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab |    8:30 |    9:30 |    10:30 |    11:30 |    12:30 |    13:30 |    14:30 |    15:30 |    16:30 |    
Kiel Hbf an 7:57 8:35 8:57 9:35 9:57 10:35 10:57 11:35 11:57 12:35 12:57 13:35 13:57 14:35 14:57 15:35 15:57 16:35 16:57

nach



87

RE 74, RB 75  Husum — Rendsburg — Kiel 

Zug RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RB 75 RE 74 RE 74 BUS RB 75
Zug-Nr. 11779 11729 11781 11731 11783 11733 11785 11735 11787 11737 11789 11739 11791 11791 11741 11741 11741 11751

Verkehrstage Fr+Sa Sa Sa Sa

Besonderheiten
0 0 11  K 12  K 0  5

★
4

★
4

★
4

von

Husum ab 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 22:35
Jübek 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 22:58
Schleswig 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 23:07
Owschlag 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 23:16
Rendsburg an 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 23:25
Rendsburg ab 16:51 17:26 17:51 18:26 18:51 19:26 19:51 20:26 20:51 21:26 21:51 22:26 22:51 22:51 23:29 23:35
Schülldorf an 17:02 |    18:02 |    19:02 |    20:02 |    21:02 |    22:02 |    23:02 23:02 |    23:51
Schülldorf ab 17:03 |    18:03 |    19:03 |    20:03 |    21:03 |    22:03 |    23:03 23:03 |    Z 23:55
Bredenbek 17:09 |    18:09 |    19:09 |    20:09 |    21:09 |    22:09 |    23:09 23:09 |    0:01
Felde an 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:14 23:14 23:47 0:06
Felde ab 17:16 17:44 18:16 18:44 19:16 19:44 20:16 20:44 21:16 21:44 22:16 22:44 23:21 23:21 23:48 0:20
Achterwehr 17:18 |    18:18 |    19:18 |    20:18 |    21:18 |    22:18 |    23:23 23:23 |    0:22
Melsdorf 17:22 |    18:22 |    19:22 |    20:22 |    21:22 |    22:22 |    23:27 23:27 |    0:26
Kiel-Russee 17:25 |    18:25 |    19:25 |    20:25 |    21:25 |    22:25 |    23:30 23:30 |    0:29
Kiel-Hassee CITTI-PARK an 17:29 |    18:29 |    19:29 |    20:29 |    21:29 |    22:29 |    23:34 23:34 |    0:33
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab 17:30 |    18:30 |    19:30 |    20:30 |    21:30 |    22:30 |    23:35 23:38 |    0:34
Kiel Hbf an 17:35 17:57 18:35 18:57 19:35 19:57 20:35 20:57 21:35 21:57 22:35 22:57 23:39 23:42 0:00 0:38

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2022    4   nur vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    5   nicht Sa vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    11   nicht am 16.6.2023    12   auch am 16.6.2023
K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023    K   nicht Fr+Sa in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023

Z  hält nur zum Zusteigen

 



  Kiel — Rendsburg — Husum 
RE 74 RB 75

Zug RB 74 RE 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 RB 74 RE 74 RE 74 RB 75 RB 75 BUS RB 75 RE 74 RB 75 RB 75 RE 74 RE 74 RB 75
Zug-Nr. 11738 11788 11738 11738 11738 11746 11738 11794 11788 11740 11740 11740 11740 11790 11742 11744 11748 11748 11798

Verkehrstage So So So Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So So So Mo-Fr Sa+So Sa+So Sa+So Mo-Sa So Mo-Sa

Besonderheiten
1  13  14 1  14 15  K

★
6

★
6

★
6 K K 16  K

★
1  7  9

★
6  8

★
6  8 K K K K

★
K

★

von

Kiel Hbf ab 0:03 0:03 0:03 0:03 0:33 1:03 1:03 1:03 1:33 2:03 3:03 4:03 4:03 4:33
Kiel-Hassee CITTI-PARK an 0:07 0:07 0:07 0:07 |    1:07 1:07 1:07 |    2:07 3:07 |    |    4:36
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab 0:07 0:07 0:07 0:07 |    1:07 1:07 1:07 |    2:07 3:07 |    |    4:37
Kiel-Russee 0:10 0:10 0:10 0:10 |    1:10 1:10 1:10 |    2:10 3:10 |    |    4:40
Melsdorf 0:13 0:13 0:13 0:13 |    1:13 1:13 1:13 |    2:13 3:13 |    |    4:43
Achterwehr 0:17 0:17 0:17 0:17 |    1:17 1:17 1:17 |    2:17 3:17 |    |    4:47
Felde an 0:20 0:20 0:20 0:20 0:45 1:20 1:20 1:20 1:45 2:20 3:20 4:15 4:15 4:50
Felde ab 0:21 0:21 0:21 0:21 0:53 1:21 1:21 1:21 1:50 2:21 3:21 4:16 4:16 4:52
Bredenbek 0:26 0:26 0:26 0:26 |    1:26 1:26 1:26 |    2:26 3:26 |    |    4:57
Schülldorf an 0:31 0:31 o 0:31 0:31 |    1:31 1:31 1:31 |    2:31 3:31 |    |    5:02
Schülldorf ab 0:32 0:32 0:35 0:32 |    1:32 1:35 1:32 |    2:32 3:32 |    |    5:03
Rendsburg an 0:42 0:42 0:51 0:42 1:13 1:42 1:51 1:42 2:12 2:42 3:42 4:34 4:34 5:14
Rendsburg ab 0:43 0:43 0:59 0:47 1:44 2:13 2:44 4:35
Owschlag 0:51 0:51 1:07 0:55 1:52 2:21 2:52 4:43
Schleswig an 1:00 1:00 1:16 1:03 o 2:01 2:29 o 3:01 4:52
Schleswig ab 1:01 1:01 1:17 1:04 2:30 4:53
Jübek an 1:09 1:09 1:25 1:12 2:37 5:00
Jübek ab 1:09 Z 1:14 1:09 1:26 1:13 2:38 5:01
Husum an 1:36 1:33 1:49 1:37 3:02 5:25

nach Flensburg

1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    6   nur vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    7   nicht So vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    8   nur vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023 
9   nicht So vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023    13   Tarp ab 1:18 Uhr, Flensburg an 1:28 Uhr    14   TGL bis 6.4. und ab 2.11.2023; nicht So vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 2.4.2023    

15   TGL vom 7.4. bis 1.11.2023; nicht So vom 9.4. bis 30.4.2023    16   auch am 26.6.2023    K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023    K   nicht Sa+So in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023

Z  hält nur zum Zusteigen

 



 

89

RE 74, RB 75  Kiel — Rendsburg — Husum 

Zug RE 74 BUS RE 7 RE 74 RB 75 RE 74 BUS RE 74 RB 75 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74
Zug-Nr. 11700 11700 11142 11700 11750 11702 11702 11702 11752 11792 11704 11754 11706 11756 11708 11758 11710 11760 11712

Verkehrstage So So So Mo-Sa So So So

Besonderheiten
1  7  9

★
6  8

★
6  8

★
6  8

★
7  9

★
6  8

★
6  8 7  9

★
6  8

von

Kiel Hbf ab 5:03 4:35 5:23 6:03 5:35 6:25 6:44 7:03 7:25 8:03 8:25 9:03 9:25 10:03 10:25 11:03
Kiel-Hassee CITTI-PARK an |    |    5:26 |    |    6:28 6:47 |    7:28 |    8:28 |    9:28 |    10:28 |    
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab |    |    5:28 |    |    6:30 6:48 |    7:30 |    8:30 |    9:30 |    10:30 |    
Kiel-Russee |    |    5:31 |    |    6:33 6:51 |    7:33 |    8:33 |    9:33 |    10:33 |    
Melsdorf |    |    5:34 |    |    6:36 6:54 |    7:36 |    8:36 |    9:36 |    10:36 |    
Achterwehr |    |    5:38 |    |    6:40 6:58 |    7:40 |    8:40 |    9:40 |    10:40 |    
Felde an 5:15 4:55 5:41 6:15 5:55 6:43 7:00 7:15 7:43 8:15 8:43 9:15 9:43 10:15 10:43 11:15
Felde ab 5:16 4:59 5:44 6:16 5:59 6:44 7:01 7:16 7:44 8:16 8:44 9:16 9:44 10:16 10:44 11:16
Bredenbek |    |    5:49 |    |    6:49 7:06 |    7:49 |    8:49 |    9:49 |    10:49 |    
Schülldorf an |    |    5:54 |    |    6:54 7:11 |    7:54 |    8:54 |    9:54 |    10:54 |    
Schülldorf ab |    |    5:55 |    |    6:55 7:12 |    7:55 |    8:55 |    9:55 |    10:55 |    
Rendsburg an 5:34 5:26 6:07 6:34 6:26 7:07 7:23 7:34 8:07 8:34 9:07 9:34 10:07 10:34 11:07 11:34
Rendsburg ab 5:35 5:36 6:35 6:35 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35
Owschlag 5:43 5:43 6:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43
Schleswig an 5:52 5:50 6:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52
Schleswig ab 5:53 5:51 6:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53
Jübek an 6:00 5:56 7:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00
Jübek ab 6:01 5:57 Z 6:01 7:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01
Husum an 6:25 6:25 7:24 7:24 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25

nach Flensburg

1   nicht am 25.12.2021, 1.1.2022    6   nur vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    7   nicht So vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 30.4.2023    8   nur vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023 
9   nicht So vom 7.5. bis 11.6.2023 und vom 2.7. bis 3.12.2023

Z  hält nur zum Zusteigen



  Kiel — Rendsburg — Husum 
RE 74 RB 75

Zug RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RB 75
Zug-Nr. 11762 11714 11764 11716 11766 11718 11768 11720 11770 11722 11772 11724 11774 11726 11776 11728 11778 11730 11780

Verkehrstage
Besonderheiten

0

von

Kiel Hbf ab 11:25 12:03 12:25 13:03 13:25 14:03 14:25 15:03 15:25 16:03 16:25 17:03 17:25 18:03 18:25 19:03 19:25 20:03 20:25
Kiel-Hassee CITTI-PARK an 11:28 |    12:28 |    13:28 |    14:28 |    15:28 |    16:28 |    17:28 |    18:28 |    19:28 |    20:28
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab 11:30 |    12:30 |    13:30 |    14:30 |    15:30 |    16:30 |    17:30 |    18:30 |    19:30 |    20:30
Kiel-Russee 11:33 |    12:33 |    13:33 |    14:33 |    15:33 |    16:33 |    17:33 |    18:33 |    19:33 |    20:33
Melsdorf 11:36 |    12:36 |    13:36 |    14:36 |    15:36 |    16:36 |    17:36 |    18:36 |    19:36 |    20:36
Achterwehr 11:40 |    12:40 |    13:40 |    14:40 |    15:40 |    16:40 |    17:40 |    18:40 |    19:40 |    20:40
Felde an 11:43 12:15 12:43 13:15 13:43 14:15 14:43 15:15 15:43 16:15 16:43 17:15 17:43 18:15 18:43 19:15 19:43 20:15 20:43
Felde ab 11:44 12:16 12:44 13:16 13:44 14:16 14:44 15:16 15:44 16:16 16:44 17:16 17:44 18:16 18:44 19:16 19:44 20:16 20:44
Bredenbek 11:49 |    12:49 |    13:49 |    14:49 |    15:49 |    16:49 |    17:49 |    18:49 |    19:49 |    20:49
Schülldorf an 11:54 |    12:54 |    13:54 |    14:54 |    15:54 |    16:54 |    17:54 |    18:54 |    19:54 |    20:54
Schülldorf ab 11:55 |    12:55 |    13:55 |    14:55 |    15:55 |    16:55 |    17:55 |    18:55 |    19:55 |    20:55
Rendsburg an 12:07 12:34 13:07 13:34 14:07 14:34 15:07 15:34 16:07 16:34 17:07 17:34 18:07 18:34 19:07 19:34 20:07 20:34 21:07
Rendsburg ab 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Owschlag 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Schleswig an 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Schleswig ab 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Jübek an 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00
Jübek ab 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01
Husum an 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25

nach

0   nicht am 24.12., 31.12.2022

 



91

RE 74, RB 75  Kiel — Rendsburg — Husum 

Zug RE 74 RB 75 RE 74 RB 75 RE 74 RE 74 RB 74 RB 74 BUS RB 74 RE 74
Zug-Nr. 11732 11782 11734 11784 11736 11786 11736 11736 11736 11796 11786

Verkehrstage Fr+Sa Sa Sa Sa Fr+Sa

Besonderheiten
0 12  K 0  17  18 1  19 20

★
4

★
4

★
4 12  K

von

Kiel Hbf ab 21:03 21:25 22:03 22:25 23:03 23:03 23:03 23:33
Kiel-Hassee CITTI-PARK an |    21:28 |    22:28 23:07 23:07 23:07 |    
Kiel-Hassee CITTI-PARK ab |    21:30 |    22:30 23:07 23:07 23:07 |    
Kiel-Russee |    21:33 |    22:33 23:10 23:10 23:10 |    
Melsdorf |    21:36 |    22:36 23:13 23:13 23:13 |    
Achterwehr |    21:40 |    22:40 23:17 23:17 23:17 |    
Felde an 21:15 21:43 22:15 22:43 23:20 23:20 23:20 23:45
Felde ab 21:16 21:44 22:16 22:44 23:21 23:21 23:21 23:48
Bredenbek |    21:49 |    22:49 23:26 23:26 23:26 |    
Schülldorf an |    21:54 |    22:54 23:31 23:31 23:31 |    
Schülldorf ab |    21:55 |    22:55 23:32 23:32 23:35 |    
Rendsburg an 21:34 22:07 22:34 23:08 23:42 23:42 23:51 0:07
Rendsburg ab 21:35 22:35 23:43 23:43 23:59
Owschlag 21:43 22:43 23:51 23:51 0:08
Schleswig an 21:52 22:52 0:00 0:00 0:16
Schleswig ab 21:53 22:53 0:01 0:01 0:17
Jübek an 22:00 23:00 0:09 0:09 0:25
Jübek ab 22:01 23:01 0:09 Z 0:14 0:09 0:26
Husum an 22:25 23:25 0:36 0:33 0:49

nach Flensburg

0   nicht am 24.12., 31.12.2022    1   nicht am 25.12.2022, 1.1.2023    4   nur vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 29.4.2023    12   auch am 16.6.2023
17   TGL bis 5.4. und ab 1.11.2023; nicht Sa vom 7.1. bis 25.2.2023 und vom 25.3. bis 1.4.2023    18   Tarp ab 0:18 uhr, Flensburg an 0:28 Uhr
20   TGL vom 6.4. bis 31.10.2023; nicht Sa vom 8.4. bis 29.4.2023    19   TGL bis 6.4. und ab 2.11.2023; nicht sonntags vom 8.1. bis 26.2.2023 und vom 26.3. bis 2.4.2023
K   nur in der Kieler Woche vom 17.6. bis 25.6.2023

Z  hält nur zum Zusteigen



2023
Fahrplanbuch

2022/2
3

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 11. D

ezem
ber 2022  

bis zum
 9. D

ezem
ber 2023

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2022/23

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2022/2023
 

2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022
 

2023

Neujahr: Sonntag, 1.1.2023 

Karfreitag: Freitag, 7.4.2023

Ostermontag: Montag, 10.4.2023 

Maifeiertag: Montag, 1.5.2023 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 18.5.2023 

Pfingstmontag: Montag, 29.5.2023

Tag der Deutschen Einheit: Dienstag, 3.10.2023

Reformationstag: Dienstag, 31.10.2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023 
 

Schulferien 2023 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2022 bis 7.1.2023

Osterferien: 6.4. bis 22.4.2023 

Pfingstferien: 19.5. bis 20.5.2023 

Sommerferien: 17.7. bis 26.8.2023

Herbstferien: 16.10. bis 27.10.2023

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.



2023
Fahrplanbuch

2022/2
3

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 11. D

ezem
ber 2022  

bis zum
 9. D

ezem
ber 2023

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2022/23

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2022/2023
 

2022

1. Weihnachtstag: Sonntag, 25.12.2022

2. Weihnachtstag: Montag, 26.12.2022
 

2023

Neujahr: Sonntag, 1.1.2023 

Karfreitag: Freitag, 7.4.2023

Ostermontag: Montag, 10.4.2023 

Maifeiertag: Montag, 1.5.2023 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 18.5.2023 

Pfingstmontag: Montag, 29.5.2023

Tag der Deutschen Einheit: Dienstag, 3.10.2023

Reformationstag: Dienstag, 31.10.2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023 
 

Schulferien 2023 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 23.12.2022 bis 7.1.2023

Osterferien: 6.4. bis 22.4.2023 

Pfingstferien: 19.5. bis 20.5.2023 

Sommerferien: 17.7. bis 26.8.2023

Herbstferien: 16.10. bis 27.10.2023

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.


	RE 74, RB 75 —>
	RE 74, RB 75 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2022/2023



